
Originale 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO PERSONALE 

N.6/2024 DEL15/03/2024 
OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA CON CONTRATTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE - PROFILO FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO-
TECNICO (EX CAT. D1). AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI.           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

Richiamati: 

- l'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 che prevede come ai dirigenti, cui spetta la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti 

e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 

programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico tra i quali in 

particolare quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di gestione finanziaria, ivi 

compresa l'assunzione di impegni di spesa"; 

- l’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 prevede che negli Enti Pubblici privi di 

personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto art. 107, cc. 2 e 

3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, c. 4, lettera d), possono essere 

attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 

qualifica funzionale; 

 

Vista la propria determinazione n. 3 del 06/02/2024, con la quale è stata indetta 

selezione esterna, per esami, per il reclutamento di n.1 unità di personale non 

dirigenziale, a tempo pieno e indeterminato da inquadrare nei ruoli 

dell'amministrazione dell’ente profilo professionale di funzionario amministrativo-



tecnico, area dei funzionari e della elevata qualificazione del CCNL funzioni locali 16 

novembre 2022; 

 

Preso atto che il bando di concorso sopra citato è stato regolarmente: 

- pubblicato all'Albo Pretorio on-line dell’Unione; 

- pubblicato sul sito istituzione dell’ente nell’apposita sezione Amministrazione 

Trasparente – Bandi di concorso”; 

- pubblicato sull’home page del sito Istituzionale dell’Ente; 

- pubblicato sul portale InPa – Portale del Reclutamento; 

 

Dato atto che: 

- è stato accertato, in seguito ad apposita istruttoria svolta per ogni candidato, il 

possesso dei  requisiti previsti nell’avviso di selezione; 

 

Ritenuto di: 

- ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti, pari a n. 

9, cui è stata recapitato formale avviso di convocazione tramite PEC; 

- escludere n. 2 candidati, che saranno avvisati personalmente, in quanto non in 

possesso dei titoli di studio richiesti dal bando, 

 

DETERMINA 

1) di dare atto che, a seguito di apposita istruttoria, in relazione alla selezione 

esterna, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di personale non dirigenziale a 

tempo pieno e indeterminato da inquadrare nei ruoli dell’amministrazione dell’ente 

con profilo professionale di funzionario amministrativo-tecnico, da assumere 

attraverso contratto a tempo pieno e indeterminato, sono risultate: 

- n. 9 domande ammissibili; 

- n. 2 domande non ammissibili; 

2) di stabilire che le comunicazioni relative alla selezione saranno effettuate ai 

candidati in forma anonima, attraverso l’apposito “codice identificativo” attribuito a 

ciascuno di essi in maniera automatica con la presentazione della domanda di 

partecipazione online effettuata attraverso il portale InPa e presente sulla stessa; 

3) di ammettere alla selezione esterna, per esami, per il reclutamento di n. 1 unità di 

personale non dirigenziale a tempo pieno e indeterminato inquadrata nei ruoli 



dell’Amministrazione dell’ente con profilo professionale di Funzionario 

amministrativo-tecnico, area dei funzionari e della elevata qualificazione del CCNL 

funzioni locali, per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 

che sono in possesso dei requisiti previsti; 

4) di non ammettere alla selezione e richiedente indicato nell’allegato 2; 

5) di approvare gli elenchi allegati alla presente determinazione, che ne formano 

parte integrante e sostanziale: 

• Allegato 1 – elenco candidati ammessi alla selezione; 

• Allegato 2 – elenco candidati NON ammessi alla selezione; 

6) di comunicare ai concorrenti di cui all’allegato 2 il provvedimento di esclusione e i 

relativi motivi; 

7) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di 

cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 

dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 ZOGO Dott.ssa Chiara 

 



CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 15/03/2024 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
ZOGO Dott.ssa Chiara 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 15/03/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 ZOGO Dott.ssa Chiara 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 20-mar-2024. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 20-mar-2024 
 

 
Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
  
 


